INDICAÇÃO Nº CM 694/2024

Divinópolis, 04 de julho de 2024.

Exmo. Sr.

Vereador Israel da Farmácia

Presidente em exercício da Câmara Municipal

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

que  seja  encaminhada esta  Indicação ao  Sr.  Prefeito  Municipal,  Gleidson Gontijo  de Azevedo,

solicitando recomposição poliédrica da Avenida Amazonas, próximo ao número 1630, esquina com

a Capelinha no Bairro São José.

A Avenida Amazonas, no trecho próximo ao número 1630, esquina com a Capelinha, no

Bairro São José, encontra-se em estado precário, conforme demonstrado nas imagens anexas. A via

apresenta diversas irregularidades, principalmente buracos que dificultam a circulação de veículos e

pedestres, além de representar risco de acidentes.

Justificativa

A recomposição poliédrica desse trecho é necessária e urgente para garantir a segurança e a

fluidez do tráfego, além de proporcionar melhores condições de mobilidade para os moradores e

transeuntes. Essa melhoria contribuirá significativamente para a qualidade de vida da população

daquela região e para a preservação dos veículos que transitam pelo local.

Pelo exposto, peço a colaboração do executivo.

Atenciosamente,

VEREADOR ROGER VIEGAS

UNIÃO BRASIL

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 04/07/2024 às 14:06:40

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

PKQ        5YE        YM3        Q3N

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/PKQ-5YE-YM3-Q3N

		2024-07-04T14:07:09-0300
	Assinatura Betha Cloud Roger Alisson Viegas Barbosa - 07567842637
	Betha Sistemas